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Sprawozdanie

Komisyi administracyjnej o wniosku Wydziału krajowego w przedmio
cie bezpłatnego ustąpienia gruntu pod budowę zakładu dla anatomii

patologicznej w Krakowie.

Wysoki Sejmie!
Na posiedzeniu 13. Lipca 1880 r. uchwalił Wysoki Sejm upoważnić W ydział krajow y do 

bezpłatnego odstąpienia części g runtu  będącego własnością szpitala św. Łazarza w Krakowie, wyno
szącej około jednego m orga, pod budowę dwóch pawilonów klinicznych, które Rząd zamierza wystawić.

Obecnie wnosi W ydział krajowy na podstawie żądania ze strony Rządu postawionego i do
chodzeń przeprowadzonych na miejscu, odstąpienie dalszego jeszcze kawałka gruntu  na budowę zakładu 
anatom ii patologicznej.

Powody wyłuszczone obszernie w sprawozdaniu komisyi edukacyjnej z r. 1880 i w dysku- 
syi nad  niem  odbytej, które skłoniły W ysoki Sejm do przytoczone na wstępie uchwały z 12. Lipca 
1880 roku przem awiają i za odstąpieniem tego dalszego kawałka g runtu  w przestrzeni 1400 do 
1500 m etrów  kw adratowych, którego ubytek, jak  wykazało dochodzenie, nie zrobi żadnej różnicy 
szpitalow i św. Łazarza. Skoro jednak możebnem jest, że najprzydatniejsze miejsce na budowę zakładu 
dla anatom ii patologicznej okaże się tam , gdzie stoją szopy i m agazyny szpitalu, przeto zastrzedz 
należy, aby z powodu przeniesienia tych budynków w inne miejsce fundusz szpitalny lub fundusz 
krajow y nie był naiażuny na koszta.

Komisya przeto wnosi.
W ysoki Sejm raczy-uchw alić :

„Upoważnia się W ydział krajowy do bezpłatnego odstąpienia z gruntu szpitala św. Ł azarza 
w  Krakowie odpowiedniego kawałka pod budowę zakładu dla anatomii patologicznej i do przeprow a
dzenia potrzebnych w tej mierze rokowań z c. k. Rządem wszelako z tern zastrzeżeniem aby ani fu n 
dusz szpitalny ani fundusz krajowy nie był w skutek tego odstąpienia narażony na ponoszenie jak ich 
kolwiek wydatków".

Lwów 20. Października 1882.

Grocholski, P iła t,
Przewodniczący. Sprawozdawca.

I .  Z w iązkow a D ru k a rn ia .
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